


Hej 
  
Vi har den 22. december 2014 modtaget forslag til kendelse vedr. vedligehold af grusvej. Vi er ikke 
enige i kendelsen. 
  
Dette er vi ikke fordi: 

 Der i kendelsen kun er medsendt forslag for den nordlige del af Ndr. Stavskærvej. Dette er 
vi uforstående overfor, da vi ved vejsyn den 11. marts 2014 blev lovet en fordeling med alle 
deltagende lodsejere. Tidligere i forløbet er vi blevet bedt om at indsende kort for de veje 
vejsynet skulle gælde for. Og vi fik at vide at det var det I ville tage udgangspunkt i. Vi har 
hele tiden været enige med jer i at det drejer sig om 6,5 km. grusvej. Som vi tidligere har 
skrevet er det også dette vi har indhentet tilbud på til vedligehold af vejen. Både ved 
private firmaer og Varde Kommune.     

 I brev af 28. november 2014 skriver I at kommune vil foranledige af vejene ordnes en sidste 
gang “Arbejdet består i slæbning af overfladen samt tilførsel af knus beton og vejgrus i 
fornøden omfang”. 

 I brev af 19. december 2014 skriver I at vejene nu er afleveret slæbt og tilført grus. Dette er 
ikke rigtigt, da det kun er en del af strækningen som er tilført “grus”. Vi havde indtryk af at 
hele området tilhørt Varde Kommune, men kan se at I stadig bruge de gamle 
kommunegrænser før sammenlægningen i 2007. Dett er vi uforstående for. 

 Vi er ikke enige i fordelingsnøglen, som ligger til grundlag for kendelsen. Vi syntes ikke det 
er rimeligt med den gavnfaktor der er brugt. 

Vi har vedlagt billeder af den ny grusede og ny slæbte vej. Vi undre os over at det er standarden 
for vedligehold og aflevering af vejen. 
  
Vi forstår ikke den sagsgang i denne sag vedr. overdragelse af 33 km. grusvej i Varde Kommune. 
Der er forskellige udmeldinger hver gang vi modtager noget fra jer.  
Vi er stadig uforstående over at vi i første omgang var omfattet af nedklassificering af grusvejen 
som følge af sparrekatatloget i 2011. Men nu hvor kommunen har modtaget kompensation fra 
staten og har trukket besparelsen tilbage. Er vi lige pludselig ikke omfattet af dette?? 
Som der har stået i flere medier er dette sket for at mindske gener for borgerne som bor ved disse 
veje, samt at det var for dyrt at udfører besparelsen. 
  
Vi håber I forstår hvad I er igang med at pålægge os. I dag har vi et rigtigt godt naboskab, men 
denne sag har påvirket dette. Og mange herude er meget fustrerede og usikker på de forskellig 
artede udmeldinger der kommer fra Kommune og hvordan man fremover skal få udgifter fordelt 
uden at bliver uvenner. Samt fremtidig bosættelse i området. Det vil helt sikkert komme til at 
påvirke salgsprisen. 
  
Som tidligere skrevet til jer kunne vi ønske os at I indkaldte til et møde med hele Stavskær, så vi 
kan få en forståelse for hele denne sag.  
  



Venlig hilsen 
Lisbeth og Jørgen Lund Pedersen 
  
  
From: Lisbeth og Jørgen Lund Pedersen  

Sent: Monday, November 17, 2014 6:30 PM 
To: Kristian Hede Jensen ; Ursula Julie Koch  

Cc: Bjarne Fly ; Preben Friis-Hauge ; Mette Christensen  
Subject: Re: Vedr. henvendelse om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej 

  
Hej 
  

Vi har den 7. november 2014 modtaget protokol fra vejsyn som aftalt.  
Vi stiller os uforstående overfor flere punkter i protokollen. 
Jf. tidligere mailkorrespondance med Varde Kommune har vi gjort opmærksom på, at vejen ikke er 
overdraget i forsvarlig stand (billeddokumentation er sendt tidligere).  
Vi har også tidligere fået oplyst af Varde Kommune, at vejen ikke blev overdraget, før vi var enige 
om, at den var i en rimelig stand som alle kunne være enige i. 
  

Vi var på mødet enige om, at der IKKE skulle nedsættes en arbejdsgruppe vedr. vejen 
vedligeholdelse. Der er ingen som ønsker at skulle være “politibetjente” overfor ens nabo. 
I dag har vi et rigtig godt naboskab, som vi ønsker at bevare. 
  

Vedr. skiltning var der ikke enighed om dette, men Varde Kommune ville påtage sig udgiften til 
skiltning senere hvis det blev aktuelt. 
  

Der står at beboerne ønskede oplyst pris på grusning. Dette er ikke korrekt, da vi selv har 
indhentet tilbud ved flere private entreprenører, samt Varde Kommune om vedligeholdelse af 
vejen. 
Det vi ønskede var en fordelingsplan over udgifter pr. lodsejer, jf. vejloven. 
  

Vi står meget uforstående overfor, at man sidst i brevet skriver at der sidst i november måned 
2014 vil blive udarbejdet en kendelse. Da vi ved en tilfældighed på Tistrup News har set og hørt 
Preben Friis Hauge orienterer fra Plan og Teknikudvalgsmøde den 28. oktober 2014. 
Han orienterede om at Varde Kommune på mødet har besluttet at de 33 km. Grusveje forbliver 
kommunale veje. Dette fordi det ville bliver for dyrt at gennemfører og fordi man ikke ønskede at 
generer de borgere som bor ved disse veje. 
  

Vi forventer at dette betyder at vores veje forbliver kommunal vej og at alle lodsejere bliver 
orienteret om denne beslutning.  
  

Venlig hilsen 

Lisbeth og Jørgen Lund Pedersen 
  
  

From: Kristian Hede Jensen  
Sent: Monday, October 27, 2014 2:49 PM 

To: Lisbeth og Jørgen Lund Pedersen ; Ursula Julie Koch  
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Cc: Bjarne Fly ; Preben Friis-Hauge ; Mette Christensen  
Subject: SV: Vedr. henvendelse om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej 

  
Til Lisbeth og Jørgen Lund Pedersen. 
  
Vi skal beklage at der efter vejsynet i marts måned ikke er sket mere i sagen. 
Vi arbejder på at kunne sende protokol og oplæg til kendelse ud til alle lodsejere i uge 45. 
  
Med venlig hilsen 

Kristian Hede Jensen 
Senioringeniør 

__________________ 
Varde Kommune 
Team Teknik 
krhj@varde.dk   
Tlf. 79946552 

__________________  
Varde Kommune. Teknik og Miljø, Toften 2, 6818 Årre 

  
Fra: Lisbeth og Jørgen Lund Pedersen [mailto:lund32@bbsyd.dk]  

Sendt: 25. oktober 2014 12:25 

Til: Kristian Hede Jensen; Ursula Julie Koch; Bjarne Fly; Preben Friis-Hauge 
Emne: Re: Vedr. henvendelse om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej 

  

Hej 
  
Vi havde vejsyn i Stavskær tisdag den 11. marts 2014, men har stadig ikke fået nogen 
tilbagemelding. Derfor prøvet vi igen at komme i kontakt med jer via mail. 
Vi er i Stavskær meget skuffede over, at vi endnu engang skal rykke for svar, som I lovede vil 
komme hurtigts muligt efter vejsynet. 
  
Vejsynet blev afholdt af Kristian Hede Jensen og Ursula Koch og de ville vende tilbage med svar 
hurtigst muligt. 
På vejsynet blev vi lovet at der ville komme et udkast til en fordelingsplan for vedligehold af vejen. 
Dog var alle enige om, at vejen først skulle tilbageføres i en stand som vi kunne overtage (dette er 
også aftalt tidligere med Maiken Henningsen inden vejsynet). 
Det blev lavet referat af vejsynet, men dette har vi heller ikke hørt noget til. 
  
Vi prøver med denne mail, at se om vi kan komme i kontakt med Varde kommune.  
Hvis vi ser sagens forløb tidsmæssigt hvor vi startede i februar 2012 (som er beskrevet 
nedenstående i denne mail) at der skulle gå 2 år før vi fik indkaldelse til vejsyn. Og så nu hvor vi 
har ventet ca. 7 måneder på svar fra dette. 
Så er vores tålmodig ved at være sluppet op og tilliden til Varde Kommunes sagsbehandling er 
brudt. Vi er meget skuffede over at man behandler borgere i Varde kommune sådan fordi man 
uheldigvis har bosat sig i et område hvor man pludseligt får en vej overdraget. 
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Vi skriver på Stavskærs vegne og forventer at I giver en tilbagemelding med status til alle beboere 
og losejere i Stavskær. 
  
Med venlig hilsen 
Jørgen Lund Pedersen 
  

  
  

  
From: Lisbeth og Jørgen Lund Pedersen  

Sent: Saturday, February 01, 2014 3:00 PM 

To: vardekommune@varde.dk  
Subject: Fw: Vedr. henvendelse om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej 

  
Hej 
  
Da vi har fået denne mail retur p.g.a. mailadressen til Maikel Henningsen åbenbart ikke findes mere, seder vi 
mailen denne vej. 
  
Vi I sørge for den kommer videre til vejafdelingen/drift til rette vedkommende. 
  
  
  
Hej Maiken 
  
Nu er der næsten gået et år siden I lovede at se på denne sag. 
Vi har intet hørt fra jer og forventer snart at der sker noget. 
  
Er I ved at have overblik over sagen?? 
  
Da vi ikke syntes vi kommer nogen vegne i denne sag, vil vi gerne have en opdatering hurtigst muligt. Vi 
føler at vi bliver holdt hen, mens vores vej forfalder mere og mere. 
  
Vi forventer at få svar hurtigst muligt eller anvisning af hvem vi skal kontakte for at få gang i sagen. 
  
Venlig hilsen 
På Stavskærs vegne 
Jørgen Lund Pedersen 
  
  
----- Original Message -----  
From: Maiken Henningsen  
To: Lisbeth og Jørgen Lund Pedersen  
Sent: Friday, March 22, 2013 12:55 PM 
Subject: SV: Vedr. henvendelse om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej 

  
Hej Jørgen 
  
Tak for din henvendelse om vejsynet på Ndr. og Sdr. Stavskærvej. Pga. sagens omfang (mange 
vejstrækninger med mange vejberettigede), så har vi desværre ikke fået ordentlig overblik over sagen til at 
kunne udsende indkaldelser til vejsyn før efter påske.  
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For at gøre sagen mere overskuelig under vejsynet påtænker vi at indkalde de vejberettigede for hver 
vejstrækning for sig.  
  
Du hører fra os efter påske. 
  
  
Venlig hilsen 
  
Maiken Henningsen 
Ingeniør 
  
Direkte tlf.: 7994 7114 
  
Mail: mahe@varde.dk 
  
Varde Kommune 
Team Teknik 
Toften 2 
6818 Årre 
  
  
  
Fra: Lisbeth og Jørgen Lund Pedersen [mailto:lund32@bbsyd.dk]  

Sendt: 4. marts 2013 21:23 

Til: Maiken Henningsen 
Emne: Re: Vedr. henvendelse om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej 

  

Hej Maiken 
  

Vi anmoder om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej, da vi jf. Privatvejslovens 
bestemmelser har krav på vejsyn inden vejen overdrages som privatvej.  
  

Vi forventer, at I indkalder alle berørte losejere i Stavskær til vejsyn, samt at I indkalder og 
afholder møde hvor vi får afklaret fremtidig ordning for vedligholdelse af vejen, samt 
hvorledes udgifterne fordeles og opkræves. Jeg vedlægger det kort du sendte med 
optegning af vejene. 
  

Jeg vil gerne kort beskrive det forløb vi har været igennen efter det blev besluttet at 
overdrage vedligeholdelsespligten af mindre private fællesveje - grusveje i Varde 
Kommune. 
Jeg kontaktende Varde Kommune i Februar 2012 ( Rikke Juel ) for at høre hvordan vi 
skulle forholde os til beslutningen. Det blev oplyst, at byrådet havde vedtaget at privatiser 
gruseveje, som en del af sparekataloget. Og det var så det ....... efter flere telefon samtaler 
med Rikke Juel, hvor jeg gentagende gange bad om hjælp til at få en løsning på problemet 
med overdragelse af vejen til os losejere/beboere, vedligholdelse og en fremtidig fordeling 
af udgifterne. Den eneste hjælp som blev tilbudt var at Kommune kunne mæle i en evt. 
konflikt/uoverensstemmelse mellem losejerne. Efter forespørgsel om vi kunne lukke vejen 
som privat vej, fik jeg kun det svar at jeg kunne søge ved Politiet for egen regning. 
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Da vi bliver bekendt med at der findes en Privatvejslov henvendt jeg mig igen til Rikke Juel 
for at hører nærmere hvordan det hang sammen med de svar jeg tidligere havde fået efter 
henvendelse til hende. 
Da jeg nævnte loven og dens paragraffer indrømmede hun at den kendte hun godt (hvilket 
jeg er meget skuffet over hun ikke på et tidligere tidspunkt har oplyst om).  
Og sagde at hun ville overdrage den til Kristian Hede som skulle tage sig af det og 
kontakte mig. Da jeg efter 14 dage stadig ikke var kontaktet mødte jeg personligt op på 
Rådhuset i Årre, for at se om vi ikke kunne finde en løsning på dette problem. Her fik jeg 
kontakt med dig og fik at vide at du efterfølgende ville kontakte mig efter I havde afholdt et 
internt møde om dette. Og det er på opfordring fra dig, at jeg skriver denne mail. 
  

Vi er meget skuffet over den behandling man giver borgerne i Varde Kommune, det er 
trods alt en større udgift man pålægger os som losejere.  
  

Vi har haft en vinter som har været rigtig hård ved vejen, som i forvejen ikke var i særlig 
god stand. Den er fyldt med store huller og dårligt vedligehold (vedlagt nogle billeder af 
vejen, taget søndag den 3. marts 2013).  
  
Det haster med vejsynet, men da jeg holder ferie i uge 11 forventer jeg at vejsynet kan 
blive efter den 18. marts.  
  

Jeg håber dette materiale er nok. Hvis der er spørgsmål er du meget velkommen til at 
kontakte mig på tlf.: 25267442 eller 75260040. 
  

Med venlig hilsen 

På Stavskærs vegne 

Jørgen Lund Pedersen 
  
----- Original Message -----  
From: Maiken Henningsen  
To: lund32@bbsyd.dk  
Sent: Tuesday, February 26, 2013 10:06 AM 
Subject: Vedr. henvendelse om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej 

  
Hej Jørgen 
  
I forlængelse af vores snak i fredags om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej kan jeg hermed fortælle, at vi 
forventer at kunne holde vejsyn på vejen i sidste halvdel af marts. 
  
Jeg skal bede dig kort præcisere hvorfor I anmoder om vejsyn samt indtegne på et kort hvilke strækninger 
det drejer sig om, da vi gerne vil have en skriftlig henvendelse til sagen. 
  
Venlig hilsen 
  
Maiken Henningsen 
Ingeniør 
  
Direkte tlf.: 7994 7114 
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Mail: mahe@varde.dk 
  
Varde Kommune 
Team Teknik 
Toften 2 
6818 Årre 
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